Приложение №1
к Договору об электронном

взаимодействии с участниками клиринга

№ ЭДО/________ от «___»_________ 20__ г.

Формы документов, передаваемые согласно Договора

Таблица 1. Список форм, с указанием отправителей.

Участник ЭДО, являющийся Участником клиринга категории «К», обозначен УК категории «К».

Участник ЭДО, являющийся Участником клиринга категории «Т», обозначен УК категории «Т».
	N
	Код формы
	Отправитель

	УК категории «К»
	УК категории «Т»
	АО СПВБ

	1
	УК-1
	+
	+

	2
	УК-2

	+

	3
	УК-3
	+

	4
	УК-4

	+

	5
	УК-5
	+

	6
	УК-6

	+
	+*

	7
	УК-7
	Принимается только в бумажной форме

	8
	УК-8
	Принимается только в бумажной форме

	9
	КО-1

	+

	10
	КО-2

	+

	11
	КО-3

	+

	12
	КО-4

	+

	13
	КО-5

	+

	14
	КО-6

	+

	15
	КО-7

	+

	16
	КО-8

	+

	17
	КО-9

	+

*) АО СПВБ пересылает полученные от Участника клиринга – продавца по договору поставки (далее – продавец) документ по форме УК-6,  Участнику клиринга – покупателю по договору поставки (далее – покупатель) с электронной подписью продавца и электронной подписью АО СПВБ. Покупатель подписывает указанное сообщение своей подписью и возвращает его АО СПВБ. Вместо указанного порядка покупатель и продавец могут направить идентичные по содержанию документы по форме УК-6, в адрес АО СПВБ, подписанные соответственно электронной подписью покупателя и продавца.
Форма № УК-1
Отправитель:
	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Получатель: АО СПВБ

Поручение на перевод денежных средств между клиринговыми регистрами.

	№ регистра списания

	№ регистра зачисления

	№ договора*

	Сумма

	Валюта
	RUB

*) Заполняется только при зачислении на клиринговый регистр «Денежные средства Участника клиринга-  товарный рынок – блокированные для исполнения»
Должность:_____________________

Подпись _________________________ (______________________)

ФИО

Форма № УК-2
Отправитель:
	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Получатель: АО СПВБ

Поручение на отзыв денежных средств.

	№ регистра списания

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корр.счет

	Сумма

	Валюта
	RUB

Должность:_____________________

Подпись _________________________ (______________________)

ФИО

Форма № УК-3
Отправитель:
	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Получатель: АО СПВБ

На запрос о готовности к поставке
от ________ № _________
Уведомление о готовности к поставке
Настоящим подтверждаем  готовность к поставке в адрес ___________________________________________________________

(краткое наименование и код Участника клиринга – Покупателя)
 по Договору № ___________ от ___________ следующего инструмента:

	Наименование биржевого инструмента*

	Код инструмента СПВБ

	Дата начала операций

*) В соответствии со Спецификацией на биржевой товар

Должность:_____________________

Подпись _________________________ (______________________)

ФИО

Форма № УК-4
Отправитель:
	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Получатель: АО СПВБ

На запрос о готовности к поставке
от ________ № _________
Подтверждение готовности к поставке
Настоящим подтверждаем  готовность к поставке в адрес ___________________________________________________________

(краткое наименование и код Участника клиринга – Покупателя)
 по Договору № ___________ от ___________ следующего инструмента:

	Наименование биржевого инструмента*

	Код инструмента СПВБ

	Дата начала операций

*) В соответствии со Спецификацией на биржевой товар

Должность:_____________________

Подпись _________________________ (______________________)

ФИО

Форма № УК-5
Отправитель:
	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Получатель: АО СПВБ

Отчет о завершении поставки
по Договору № ___________ от ___________
	Наименование инструмента*

	Код инструмента СПВБ

	Дата поставки по договору

	Дата завершения поставки

	Обязательства по поставке нарушены

Сторона Договора, по вине которой нарушены обязательства по поставке:

	Код Участника клиринга

	Краткое наименование

Комментарий:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должность:_____________________

Подпись _________________________ (______________________)

ФИО

Форма № УК-6
АКТ

приема-передачи товара

________________________________________________________________, в лице
(Наименование продавца)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании __________________________________________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и
_____________________________________________________________, в лице
(Наименование покупателя)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с выпиской из реестра, по договору № ________________ от __________________, Продавец передает, а Покупатель принимает Товар в соответствии со спецификацией биржевого инструмента:

	№

п/п
	Наименование биржевого инструмента
	Кол-во лот
	Сумма, включая НДС, руб.
	Дата завершения поставки

	Итого:

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Договора составляет ____________ (____________________________________________)  рублей 00 копеек, с учетом НДС.

2. Принятый Покупателем товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора. Товар поставлен в установленные в Договоре сроки. Покупатель не имеет никаких претензий к принятому товару.

3. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляру для предоставления АО СПВБ и является неотъемлемой частью Договора между Сторонами.

	ПОКУПАТЕЛЬ

_______должность,_подпись, ФИО__
М.П.
	ПРОДАВЕЦ

__ должность,_подпись, ФИО __
М.П.

	Дата подписания __________
	Дата подписания ___________

Форма № УК-7
Получатель: АО СПВБ
УВЕДОМЛЕНИЕ №_______

об изменении существенных условий договора поставки товара
________________________________________________________________, в лице
(Наименование продавца)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании __________________________________________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и
_____________________________________________________________, в лице
(Наименование покупателя)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны»), составили настоящее Уведомление об изменении существенных условий по Договору.
	№ Договора

	Дата Договора

	Наименование биржевого инструмента

	Код инструмента СПВБ

Существенные условия Договора:

	Указаны в Договоре
	Новое значение по соглашению Сторон

	Дата обеспечения

	Дата поставки

	Количество лот

	Сумма договора

Дата составления _________________
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______должность,_подпись, ФИО__
М.П.
	ПРОДАВЕЦ

__ должность,_подпись, ФИО __
М.П.

Форма № УК-8
Получатель: АО СПВБ
УВЕДОМЛЕНИЕ №_______

о прекращении обязательств по соглашению Сторон
________________________________________________________________, в лице
(Наименование продавца)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании __________________________________________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и
_____________________________________________________________, в лице
(Наименование покупателя)
 _______________________________________________________________,
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны»), составили настоящее Уведомление прекращении обязательств по Договору.
	№ Договора

	Дата Договора

	Наименование биржевого инструмента

	Код инструмента СПВБ

Указание на порядок возврата Гарантийного обеспечения, блокированного для исполнения Договора:

	Заблокированное гарантийное обеспечение
	Сторона, получатель средств

	Покупателя

	Продавца

Дата составления _________________
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______должность,_подпись, ФИО__
М.П.
	ПРОДАВЕЦ

__ должность,_подпись, ФИО __
М.П.

Форма № КО-1
Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Список биржевых инструментов, допущенных к проведению клиринга по сделкам, заключенным на АО «Биржа «Санкт-Петербург»
	№ п/п
	Код биржевого инструмента в соответствии со спецификацией биржевого товара Акционерного общества «Биржа «Санкт-Петербург»
	Код инструмента, используемый клиринговой организацией АО СПВБ (Код инструмента СПВБ)

	1

	…

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-2
Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Запрос о готовности к поставке

Настоящим АО СПВБ запрашивает о готовности к поставке по договору и уведомляет об обеспеченности договора со стороны покупателя:

	№ Договора

	Дата Договора

	Код инструмента СПВБ

	Дата поставки

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-3
Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Извещение об обеспеченности

Настоящим АО СПВБ уведомляет об обеспеченности договора со стороны покупателя:

	№ Договора

	Дата Договора

	Код инструмента СПВБ

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-4
Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
УВЕДОМЛЕНИЕ
 о необходимости возврата суммы по Договору поставки товара и оплаты Неустойки
Настоящим АО СПВБ уведомляет о необходимости возврата суммы договора на клиринговый счет АО СПВБ и зачисления на клиринговый счет АО СПВБ суммы неустойки по договору:

	№ Договора

	Дата Договора

	Код инструмента СПВБ

	Сумма договора к возврату

	Сумма неустойки к уплате

	Валюта
	RUB

	Дата исполнения требований по возврату суммы договора

	Срок уплаты неустойки

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-5
Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Уведомление регистрации клиринговых регистров учета денежных средств Участника клиринга (Клиента Участника клиринга)
Настоящим АО СПВБ уведомляет о регистрации в клиринговой системе АО СПВБ для ведения учета денежных средств следующих регистров:

	№
	Номер регистра
	Назначение регистра
	Клиринговая Секция
	Дата открытия

	1

	Денежные средства ГО Участника клиринга (Клиента Участника клиринга) -  товарный рынок - свободные

	2

	Денежные средства ГО Участника клиринга (Клиента Участника клиринга)  -  товарный рынок – блокированные на торги

	3

	Денежные средства ГО Участника клиринга (Клиента Участника клиринга) -  товарный рынок – блокированные для исполнения

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-6

Отправитель: АО СПВБ
Получатель:

	Код Участника клиринга
	Краткое наименование Участника клиринга
	ИНН Участника клиринга

От __________№__________
Уведомление регистрации Участника клиринга (Клиента Участника клиринга) в клиринговой системе

Настоящим АО СПВБ уведомляет ________________________о регистрации в клиринговой системе АО СПВБ с присвоением следующих кодов:
	№ п/п
	Категория Участника клиринга
	Код Участника клиринга
	Уникальный код Участника клиринга

Уполномоченное лицо АО СПВБ:

________________ _________________________ (_________________)
Должность

ФИО

Форма № КО-7

	Акционерное общество "Санкт-Петербургская Валютная Биржа"

	Отчет об обязательствах, допущенных к клирингу по сделкам, заключенным на АО Биржа "Санкт-Петербург"

	Наименование Участника клиринга

	Код Участника клиринга

	Номер клиринговой сессии

	Дата, время

	№ п/п
	Дата заключения договора
	Договор поставки
	Код Биржевого инструмента
	Код инструмента СПВБ
	Контрагент
	Сумма договора, руб.
	Дата начала контроля обеспечения
	Дата обеспечения по договору
	 Фактическая дата обеспечения
	Дата завершения поставки по договору
	Фактическая дата завершения поставки по договору
	Операция
	Обязательства/ требования, руб.
	Статус

	ИТОГО:

	Уполномоченное лицо АО СПВБ:

	  ________________ _________________________ (_________________)

Должность

ФИО

	МП

	Статус: 1- заключен, 2 – обеспечен, 3 – готовность к поставке, 4 – нарушены обязательства, 5 – исполнен, 6 - прекращен

Форма № КО-8

	Акционерное общество "Санкт-Петербургская Валютная Биржа"

	Отчет по обязательствам Участника клиринга по денежным средствам

	Наименование Участника клиринга

	Код Участника клиринга

	Номер клиринговой сессии

	Дата, время

	Номер клирингового регистра
	Дата исполнения обязательств
	Договор поставки
	Код Биржевого инструмента
	Код инструмента СПВБ
	Контрагент
	Обязательство/требование, руб.

	Уполномоченное лицо АО СПВБ:

	________________ _________________________ (_________________)

Должность

ФИО

Форма № КО-9

	Акционерное общество "Санкт-Петербургская Валютная Биржа"

	Отчет о денежных средствах Участника клиринга на клиринговом счете СПВБ

	Наименование Участника клиринга

	Код Участника клиринга

	Номер клиринговой сессии

	Дата, время

	№ клирингового регистра

	Наименование клирингового регистра

Раздел клирингового регистра

	входящие

	операции по счету

	исходящие

	№ клирингового регистра

	Наименование клирингового регистра

Раздел клирингового регистра

	входящие

	операции по счету

	исходящие

	Уполномоченное лицо АО СПВБ:

	________________ _________________________ (_________________)

Должность

ФИО